
Proposta Numero: DEL-48-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: RATIFICA CONFERIMENTO DI INCARICO PROVVISORIO IN CONVENZIONE 
NEL SET 118 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che, nel Servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale 118 di questa ASL, sussiste una
gravissima carenza di personale medico; 

che gli Avvisi per il conferimento degli incarichi a tempo determinato nonché per il
conferimento delle zone carenti risultano deserti;

CONSIDERATO che è pervenuta la disponibilità a lavorare nel Servizio di Emergenza Sanitaria
Territoriale del dr. Vincenzo Anaclerio, a decorrere dal 01/01/2023;

VERIFICATO che il predetto medico è in possesso dei requisiti, previsti dal vigente ACN, per il
conferimento di incarichi in convenzione a tempo determinato nel Servizio di Emergenza Sanitaria
Territoriale;

VISTA la DGR 2528 del 15/12/2009, ai sensi della quale gli incarichi nel Servizio di Emergenza
Sanitaria sono conferiti per Macroarea;

CONVENUTO che il Direttore del SET 118 potrà disporre che il medico svolga la propria attività
presso una Macroarea diversa da quella assegnata con il conferimento di incarico;

CONSIDERATO che il predetto incarico terminerà il 31/12/2023, fermo restando che il medico
potrà recedere, ai sensi dell’art. 19 comma 1 lett. c) del vigente ACN, dandone comunicazione a
questa Azienda con almeno due mesi di preavviso e che l’Azienda potrà recedere anticipatamente
rispetto alla data del 31/12/2022, a seguito di conferimento di nuovo incarico a tempo indeterminato
ovvero  di  rientro  del  titolare  dell’incarico  a  tempo indeterminato o di  disposizioni  regionali  di
riorganizzazione, rimodulazione ed accorpamenti di servizio nonché di nuovi accordi aziendali e/o
regionali;

RITENUTO  di  conferire  l’incarico  provvisorio  in  convenzione  nel  SET 118  al  dr.  Vincenzo
Anaclerio,  il  quale  ha  formalmente  accettato  tale  conferimento, con  la  decorrenza  e  presso  la
Macroarea scelta dallo Stesso, come indicato nel seguente elenco:

NOMINATIVO MEDICO DECORRENZA MACROAREA
ANACLERIO VINCENZO DAL 01/01/2023 MACROAREA 1



VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto notorio resa dal medico interessato, ai sensi del DPR
445/2000 e verificato che lo Stesso ha rimosso le eventuali situazioni di incompatibilità a decorrere
dal 01/01/2023;

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Tiziana Adami
Il Direttore Responsabile S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa
Personale Convenzionato e PAC: f.to Paola Fischetti
Il Direttore Area Gestione del Personale: f.to Loredana Carulli

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di ratificare il conferimento dell’incarico provvisorio in convenzione nel SET 118 al dr. Vincenzo
Anaclerio, il quale  ha formalmente accettato tale conferimento, con la decorrenza e presso la
Macroarea scelta dallo Stesso, come indicato nel seguente elenco:

NOMINATIVO MEDICO DECORRENZA MACROAREA
ANACLERIO VINCENZO DAL 01/01/2023 MACROAREA 1

1. di stabilire che il predetto incarico terminerà il 31/12/2023, fermo restando che il medico potrà
recedere, ai sensi dell’art. 19 comma 1 lett. c) del vigente ACN, dandone comunicazione a questa
Azienda  con  almeno  due  mesi  di  preavviso  e  che  l’Azienda  potrà  recedere  anticipatamente
rispetto  alla  data  del  31/12/2023,  a  seguito  di  conferimento  di  nuovo  incarico  a  tempo
indeterminato ovvero di rientro del titolare dell’incarico a tempo indeterminato o di disposizioni
regionali di riorganizzazione, rimodulazione ed accorpamenti di servizio nonché di nuovi accordi
aziendali e/o regionali;

2. di definire che, nei mesi successivi, atteso il grave stato di carenza, si provvederà ad interpellare
nuovamente i medici che dovessero inviare la propria disponibilità fuori graduatoria, al fine del
conferimento degli incarichi tuttora disponibili.

3. di  notificare  il  presente  provvedimento  al  Direttore  del  Servizio  di  Emergenza  Sanitaria
Territoriale della ASL di Taranto;

4. di precisare che la spesa, riveniente dal presente atto, risulta inserita nel bilancio aziendale - anno
2023;

5. di stabilire che la liquidazione delle competenze economiche, spettanti al suddetto medico, sarà
effettuata per mezzo del Sistema Edotto.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


